
 

 

ShtojcaNr. 1: Modeli I aktit të themelimit të Ndërmarrjes Sociale 

AKTI THEMELUES 

(TË VENDOSET EMRI I PLOTË I OJQ-së) 

Ne, të poshtëshënuarit, me qëllim të avancimit të interesit tonë të përbashkët dhe bazuar në 

të drejtën për liri të asociimit të garantuar me Kushtetutën e Republikës së Kosovës, Ligjit 

për Ndërmarrje Sociale Nr.06/L-022, me vullnet të lirë vendosim që të 

themelojmë shoqatën/Fondacionin ________(të vendoset emri), e cila identifikohet edhe 

me shkurtesën zyrtare________(të vendoset shkurtesa e organizatës). 
  

Vendi dhe data e 

themelimit:      ______________________________________________________________ 

  

Qëllimi i OJQ-se:                             

[Shënim: në këtë pjesë duhet të përfshihen qëllimet e organizatës që janë të ngjashme me ato të 

përcaktuara në statutin e organizatës dhe për ndërmarrjet sociale të jenë në linjë me kërkesat e Ligjit 

për Ndërmarrjet Sociale.] ________________________________________________________ 

Fushëveprimtaria: ____________________________________________________________ 

  

Adresa e zyrës kryesore e OJQ-së: 

_______________________________________________________________ 

  

Afati kohor për të cilën themelohet (nëse ka një të tillë): __________ 

  

     (Në këtë pjesë vendosen të dhënat e themeluesve të)1
 

Nr. 
Emri dhe 
Mbiemri 

Numri 
personal 

Adresa e 
Vendbanimit 

Përkatësia 
kombëtare 

(opcionale) 

E-mail 
adresa 

Nr.i 
telefonit 

Nënshkrimi 

1.               

2.               

3.               
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 (Në këtë 
pjesë 
vendosen të 
dhënat e 
themeluesve 
nëse janë 
persona 
juridik) 
Nr. 

Emri i 
personit 
juridik 

Numri i 
regjistrimit 
të personit 

juridik 

Adresa 
e 

personit 
juridik 

Emri dhe 
Mbiemri i 

përfaqësuesit 
të autorizuar 
të personit 

juridik 

Numri 
personal 

Adresa e 
përfaqësuesit 
të autorizuar 

E-mail 
dhe  Nr. 

i 
telefonit 

Nënshkrimi 

1.                 

2.                 

3.                 

  

     (Në këtë pjesë vendosen të dhënat e përfaqësuesit të autorizuar të OJQ-së) 

Për të na përfaqësuar para institucioneve publike dhe palëve të treta, autorizojmë përfaqësuesin 

e shoqatës/fondacionit/ të shënuar më poshtë: 

Nr. 
Emri dhe 
Mbiemri 

Numri 
personal 

Adresa e 
Vendbanimit 

Përkatësia 
kombëtare 

(opcionale) 

E-mail 
adresa 

Nr.i 
telefonit 

Nënshkrimi 

1.               

  

  

Shënim: Ndërmarrja sociale si shoqate themelohet nga të paktën tre (3) themelues, ndërsa ndërmarrjet 

sociale në formë fondacioni themelohen nga të paktën dy (2) themelues. 

 

 
1Akti themelues nënshkruhet nga secili themelues. Për personat juridikë, akti themelues nënshkruhet nga përfaqësuesi i autorizuar i personit 

juridik. 

 

 


